D’acord amb l’article 100.1 de la 

LCSP, el pressupost base de licitació és el límit màxim de despesa que en 

virtut del contracte pot comprometre l’òrgan de contractació, inclòs l’Impost 

sobre el Valor Afegit. 

El pressupost base de licitació (d’ara endavant, PBL) és de 58.134,45  € 

(cinquanta-vuit mil cent trenta-quatre euros amb quaranta-cinc cèntims),  

Pressupost net 
(B.I.)  IVA 21% PRESSUPOST BASE DE 

LICITACIÓ (PBL) 

48.045,00 € 10.089,45 € 58.134,45 € 

Per al seu càlcul s’han tingut en compte les recomanacions de la Resolució 

de l’interventor general IG/38/2024, de 8 d’octubre de 2024, atenent al

[...]

control de la Intervenció General, caldrà preveure com a modificacions del 

contracte la revisió en cas que l’auditoria s’inclogui en aquest pla durant un 

o varis exercicis, doncs suposa un increment d’hores a dedicar pel personal 

auditor. 

4.5 Valor estimat del contracte (d’ara endavant VEC): 96.090 € (noranta-sis 

mil noranta euros). Aquest valor, expressat sense IVA, inclou el pressupost 

base de licitació i les pròrrogues previstes, ambdós sense IVA. Així mateix, 

inclou un 20% addicional d’import en concepte de les possibles 

modificacions previstes.  

Desglossament del VEC:

[...]

econòmica acreditant el seu volum anual de negocis, referit al millor 

exercici dins els 3 últims disponibles en funció de les dates de constitució o 

d’inici de les seves activitats i de presentació d’ofertes, per import igual o 

superior a una vegada i mig el VEC:  Cent quaranta-quatre mil cent trenta 

cinc euros (96.090 € x 1,5 = 144.135 €). 

Amb aquesta finalitat aportaran els comptes anuals, degudament aprovats 

i dipositats en el corresponent registre mercantil, comercial o en el registre 

oficial preceptiu que resulti d’aplicació, d’acord amb la normativa 

reguladora de l’estat de procedència.